

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1  
 Подрядчик: ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Бодайбо ул. 30 лет Победы, 12

	Код		
Форма по ОКУД	322001		
по ОКПО			
по ОКПО	00105213		
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	100/ПО-А/2016	
	дата	18	10 2017
Дополнительное соглашение	номер	5	
	дата	17	08 2018
Вид операции	Капитальный ремонт		

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
05	17.08.2018

Отчетный период	
с	по
28.10.2017	17.08.2018

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.		30 672,92	30 672,92	30 672,92
1	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения (узел учета) многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Бодайбо ул. 30 лет Победы, 12		30 672,92	30 672,92	30 672,92
Без налога НДС					-
Всего к оплате, руб.					30 672,92

Заказчик:  
 И.о. генерального  
 директора ФКР МКД  
 Иркутской области



*[Handwritten signature]*

К.Б. Рассолов

Подрядчик:  
 Директор ООО "Вершина"



*[Handwritten signature]*

А.А. Бурашников

Виза согласования  
 Главный бухгалтер отдела

*[Handwritten signature]*

О.Г. Боброва

Код  
0322005

Форма по ОКУД  
по ОКПО  
по ОКПО  
по ОКПО

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1  
 Подрядчик - ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Бодайбо ул. 30 лет Победы, 12

Объект - Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения (узел учета) в многоквартирном жилом доме

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Номер	100/ПО-А/2016
Дата	18.10.2017
Номер	5
Дата	17.08.2018
Вид операции	Капитальный ремонт

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	с	по
5	17.08.2018	28.10.2017	17.08.2017	17.08.2018

## АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №1.4.2.-ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения (узел учета)

Основание - Рабочая документация И-3326-17-ВК

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряд):

30,672 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе		Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн./Зл/Эк.Маш.	Зл/Мех			Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения (узел учета) в многоквартирном жилом доме по адресу: г.Бодайбо, ул. 30 лет Победы, д. 12</b>													
1	ГЭСНр65-9-6 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	100 м		0,035 3,5 / 100	43029,79	1506	890	28	2	588	4,72	0,02
		Загрязты труда рабочих (ср 4)	чел.час	134,9		4,72	188,42	889,34			889,34		
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,6		0,02							
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,3		0,01	225,79	2,26	2,26			1,67	
	1. 91.06.06-048	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,3		0,01	834,6	8,35	8,35				
	2. 91.14.02-001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	4,3		0,15	3,69	0,55	0,55				
	3. 91.17.04-042	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	16,1		0,56	29,56	16,55	16,55				
	4. 91.17.04-233	Адетипен газообразный технический	м3	0,47		0,0165	400,73	6,61	6,61			6,61	
	5. 01.3.02.03-0001												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Грану-СМЕГА												
6.01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,97		0,034	41,69	1,42				1,42		
7.01.7.07.29-0101	Очес лыжной	кг	0,02		0,0007	153,94	0,11				0,11		
8.01.7.11.04-0072	Проволока сварочная легированная диаметром: 4 мм	т	0,0004			85455,53							
9.01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,006		0,0002	55036,97	11,01				11,01		
10.14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00004			51941,74							
11.14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,00002			64515,74							
Д 12.101-1716	Детали крепления массой до 0,001т	т	0,0005224			39032,74					566,37		
Д 13.103-0018	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100		3,5	161,82	566,37						
2	Прис-лист "БайкалПром"	шт			2	35,01	70				70		
3	1-16/4823	Отвод Д 50 (Дн 57х3,0) мм	шт		2	62,54	125				125		
4	ГЭСН18-06-007-04 Применение Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка кранов шаровых приварных диаметром : 50 мм	10 шт		0,3 (2*1)/10	2397,29	719	541	161	4	17	2,98	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	9,92	2,98	181,94	542,18	542,18					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,5	0,15								
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,05	0,02	907,39	18,15		18,15	5,08			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,45	0,14	834,6	116,84		116,84				
		Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,94	1,18	29,56	34,88		34,88				
		Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,001	0,0003	55036,97	16,51				16,51		
		Шаровой кран ЛД под приварку с рукояткой, стандартным проходом: материал – углеродистая сталь; Тмакс. = 180 °С Ду 50мм	шт.		2	1010,9	2022				2022		
6	"Промснаб" Счет №280 7 ООО	Кран шаровой под приварку Ду 50 (ТЕМРЕР)	шт.		1	5423,64	5424				5424		
7	"Акватик" ГЭСН16-06-005-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм	шт		1	87,1	87	76	8		3	0,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	0,41	0,41	184,19	75,52	75,52					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01								



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Грант-СМЕТА											
Накладные расходы							2702				
Сметная прибыль							1528				
<b>Итого по смете:</b>							16016			15,43	0,28
Итого Строительные работы							9978				
Итого Монтажные работы							25994			15,43	0,28
Итого							18522				
В том числе:							387				
Материалы							2864				
Машины и механизмы							2702				
ФОТ							1528				
Накладные расходы							4678,92				
Сметная прибыль							30672,92			15,43	0,28
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №нЗ-6262/10) 18%											
<b>ВСЕГО по смете</b>											

**Сдел:**

**Подрядчик**

Директор ООО "Вершина"

**Принял:**

**Заказчик:**

Первый заместитель  
генерального директора  
фонда капитального  
ремонта многоквартирных  
домов Иркутской области

Согласовано:

Главный инженер

Начальник отдела  
мониторинга технического  
состояния и технического  
сопровождения  
капитального ремонта  
многоквартирных домов



А.А. Бурашников

*Людмила А.О.*

А.О. Попов

*Людмила А.О.*

*Е.В. Лебедева*

*Иванов И.И.*

Начальник отдела  
подготовки проектно-  
сметной документации  
Главный специалист (г.  
Бодайбо) отдела  
мониторинга технического  
состояния и технического  
сопровождения  
капитального ремонта  
многоквартирных домов

Ю.А. Батулин

*Сивава*  
Представитель администрации  
Первый заместитель главы  
Бодайбинского городского поселения

Собственник помещения  
ул. 30 лет Победы, дом 12, кв.3



О.В. Горин

И.Н. Кондратова

*Кв. 6 Зайцева Е.Ю. Зайцева*

*представитель  
судьи в порядке  
интереса по  
наводу за срывом сделки*  
*Ильин Е.В.*